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 Piła, 22 marca 2011 r. 

 

 

UDZIELANIE WYJAŚNIEŃ DO TREŚCI OGŁOSZENIA 

 
 

Dotyczy: Ogłoszenie o przetargu w trybie określonym w art. 70
1
 – 70

5
 Kodeksu cywilnego na 

„Dzierżawę analizatorów do badań biochemicznych i immunochemicznych wraz z dostawą 

odczynników”. 

 

Organizator udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 
Czy Organizator dopuści analizator biochemiczny z chłodzeniem stanowiska odczynników w 

temperaturze 4-10 ºC przy zapewnieniu producenta odczynników, iż powyższa temperatura nie ma 

wpływu na okres trwałości a tym samym na reaktywność biochemiczną oferowanej dedykowanej linii 

odczynnikowej? 

Odpowiedź: 

Tak. Punkt 9 w załączniku 2.1 otrzymuje brzmienie: „System chłodzenia odczynników”. 

 

Pytanie 2: 

Czy Organizator dopuści analizator z możliwością uzupełniania próbek rutynowych oraz próbek 

„cito” na pokładzie analizatora bez przerywania ciągłości pracy aparatu tj. jego całkowitego 

wyłączenia z wykorzystaniem krótkotrwałej funkcji „pauza” powodującej chwilowe zatrzymanie 

ruchu igły aspirującej bez przerywania procesu pomiaru optycznego? Powyższy wymóg jest 

konieczny ze względu na zachowanie bezpieczeństwa pracy użytkownika, zgodnie z zapisami 

zawartymi w instrukcji obsługi analizatora. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy Organizatora o podanie danych do kontaktu z firmą będącą właścicielem licencji na system 

Eskulap, celem ustalenia kosztów wpięcia do systemu oferowanego analizatora. 

Odpowiedź: 

Systemy Informatyczne ALMA Sp. z o.o., ul. Hodowlana 5, 61-680 Poznań 

tel. 61 82 97 232, fax 61 82 97 242, e-mail: biuro@si-alma.pl 

Biuro: ul. Dąbrowskiego 189, 60-594 Poznań 

 

Pytanie 4: 
Czy Organizator odstąpi od wymogu oznaczenia parametrów: miedź i lit przy jednoczesnym 

założeniu, że W pokryje koszty wykonania tego parametru w innym laboratorium? Oferent dokona 

odpowiedniej wyceny parametrów w formularzy ofertowym. 

Odpowiedź: 

Oferent pokryje koszty zakupu odczynnika miedź i lit aby wykonać te badania w laboratorium 

Organizatora na posiadanym przez niego analizatorze Cobas Mira Plus. 
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Pytanie 5: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora do badań biochemicznych bez możliwości 

wprowadzania próbek pierwotnych z zamkniętego systemu pobrania? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 6: 

Czy Organizator dopuści analizator z możliwością automatycznego rozcieńczania, ale bez 

zagęszczania? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 7: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na czas przybycia serwisu od chwili zgłoszenia telefonicznego 

maksymalnie 36 godzin? Czy Organizator wyrazi zgodę na dostępność serwisu 5 dni w tygodniu? 

Odpowiedź: 

Organizator zgadza się na czas przybycia serwisu od chwili zgłodzenia telefonicznego maksymalnie 

36 godzin i dostępność serwisu przez 5 dni w tygodniu. 

Zmianie ulega zapis w projekcie umowy (załączniki 3.1 i 3.2), w §4 punkt 3 zostaje zastąpiony przez: 

„3. Wykonawca zobowiązuje się – po powiadomieniu przez Organizatora – do wszelkich napraw 

analizatora, przy czym oświadcza, że czas przybycia i serwisu od chwili zgłoszenia telefonicznego, 

faksem lub pocztą elektroniczną nie będzie dłuższy niż 36 godzin oraz będzie dostępny przez 5 dni w 

tygodniu.” 

Organizator rezygnuje z punktów 25 i 26 w załącznikach 2.1 i 2.2. 

 

Pytanie 8: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na wniesienie wadium w formie gwarancji bankowej? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 9: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy dla parametru „Chloride” ilość oznaczeń (12 miesięcy) podana jest 

prawidłowa wartość? 

Odpowiedź: 

Prawidłowa wartość ilości oznaczeń (12 miesięcy) dla parametru „Chloride” to 8280. 

 

Pytanie 10: 
Czy Organizator zgodzi się na wyłączenie z postępowania badania do oznaczania „Copper” – miedź 

lub wyrazi zgodę na wykonywanie tego badania poza oferowanym analizatorem ma koszt Oferenta? 

Odpowiedź: 

Oferent pokryje koszty zakupu odczynnika miedź aby wykonać te badania w laboratorium 

Organizatora na posiadanym przez niego analizatorze (np. metoda EIA, analizator Cobas Mira Plus). 

 

Pytanie 11: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora dysponującego pokładem odczynnikowym 

schłodzonym do temperatury z zakresu 10-15 ºC dla zapewnienia optymalnych warunków 

przechowywania zestawów odczynnikowych? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 12: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na złożenie oferty na BNP lub NT-poBNP? Zgodnie z wytycznymi 

Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego i międzynarodowych towarzystw kardiologicznych 

zarówno BNP jak i NT-proBNP są klinicznie równocenne w diagnostyce kardiologicznej. Nie należy 
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preferować wyłącznie jednego parametru, w związku z tym powinna być możliwość złożenia oferty na 

oba te parametry. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 13: 
Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania bHCG o różnych 

zastosowaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Organizator zamierza 

stosować bHCG wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy? 

Odpowiedź: 

Jako test ciążowy lub marker nowotworowy. 

 

Pytanie 14: 
Prosimy o uściślenie, czy pod określenie HCV 2.0 Organizator rozumie oznaczenie przeciwciał 

anty-HCV? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o uściślenie, czy pod określeniem hTSH Organizator rozumie oznaczenie TSH testem 3 

generacji, zgodnym z wytycznymi towarzystw tyreologicznych? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy o określenie ilości oznaczeń Toxo IgG i Toxo IgM w tabelce ofertowej. 

Odpowiedź: 

Ilości oznaczeń dla Toxo IgG to 826 a dla Toxo IgM 916. 

 

Pytanie 17: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Organizator wymaga, aby Oferent zapewnił dostarczenie dla wszystkich 

oferowanych parametrów wartości referencyjnych producenta odczynników, umożliwiających 

prawidłową interpretację wyników, czy też Organizator będzie przygotowywał takie wartości 

referencyjne samodzielnie? 

Odpowiedź: 

Organizator wymaga, aby Oferent zapewnił dostarczenie dla wszystkich oferowanych parametrów 

wartości referencyjne producenta odczynników. 

 

Pytanie 18: 
Ponieważ oznaczenia syphilis oferowane są na analizatorze immunochemicznym tylko przez jednego 

producenta, co ogranicza konkurencyjność postępowania, zwracamy się z prośbą o wyłączenie tych 

oznaczeń z postępowania. Alternatywnie prosimy o zgodę na wykonywanie tych oznaczeń jako 

badania wysyłane na zewnątrz. 

Odpowiedź: 

Oferent pokryje koszty zakupu odczynnika syphilis aby wykonać te badania w laboratorium 

Organizatora na posiadanym przez niego analizatorze (np. metoda EIA, analizator Cobas Mira Plus). 

 

Pytanie 19: 
Prosimy o uściślenie, czy Organizator wymaga wydajności analizatora 400 ozn./h razem z ISE, czy 

samych testów fotometrycznych. Wymagana wydajność 400 ozn./h liczona razem z ISE powoduje, że 

możliwy jest do zaoferowania analizator o wydajności testów fotometrycznych ok. 180 ozn./h. Czy 

Organizator dopuszcza możliwość zaoferowania takiego analizatora? 

Odpowiedź: 

Tak. 
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Pytanie 20: 
Czy Organizator wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora nie posiadającego oprogramowania w 

języku polskim? Przy założeniu, że takie oprogramowanie jest w przygotowaniu i będzie 

zainstalowane na analizatorze niezwłocznie po wprowadzeniu, a na dzień dzisiejszy cała 

dokumentacja użytkowa analizatora jest w wersji polskiej. 

Odpowiedź: 

Tak. Organizator zmienia treść punktu 8 w załączniku 2.1 i punktu 9 w załączniku 2.2 na „Instrukcja 

obsługi w języku polskim”. 

 

Pytanie 21: 
Czy Organizator wyrazie zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym chłodzenie stanowisk 

odczynników jest w temp. nie wyższej niż 10 ºC? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 22: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym wykorzystany jest inkubator 

wodny? 

Odpowiedź: 

Tak. Organizator zmienia treść punktu 10 w załączniku 2.1 na „Inkubator powietrzny lub wodny”. 

 

Pytanie 23: 

Czy Organizator dopuszcza możliwość zgłaszania usterek 365 dni w roku za pomocą maila, faxu lub 

telefonu? 

Odpowiedź: 

Organizator dopuszcza możliwość zgłaszania usterek przez 5 dni w tygodniu za pomocą poczty 

elektronicznej, faksu lub telefonu. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o uściślenie, co Organizator rozumie przez pakiet startowy odczynników na start. Czy chodzi 

o dostawę bezpłatną (które testy i w jakiej ilości, czy również kalibratory, kontrole, materiały 

zużywalne)? 

Odpowiedź: 

Organizator przez pakiet startowy rozumie zestaw odczynników i materiałów eksploatacyjnych 

pozwalających na uruchomienie analizatora i przeprowadzenie szkolenia. 

 

Pytanie 25: 
Czy Organizator wymaga, aby system chłodzenia odczynników w analizatorze gwarantował warunki 

takie, jak w lodówce zewnętrznej (temperatura od 2 do 12 ºC)? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 26: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, dla którego czas wykonania testów aCCP, 

aTPO, B12, CMV IgG, CMV IgM, Rubelka IgG, Rubelka IgM jest dłuższy niż 30 minut i wynosi 36 

minut? 

Odpowiedź: 

Tak. Organizator zmienia treść punktu 16 w załączniku 2.2 na „Szybkość otrzymania pierwszego 

wyniku dla większości oferowanych testów poniżej 30 minut”. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o podanie kosztu zakupu sterownika wraz z licencją wystawioną na Organizatora dla systemu 

Eskulap, przy zakupie tych elementów przez Oferenta (do podłączenia oferowanego analizatora do 

ww. systemu informatycznego). 

Odpowiedź: 
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Organizator nie zna kosztu zakupu sterownika wraz z licencją. Dane do kontaktu z firmą, która jest w 

stanie tych informacji udzelić: 

Systemy Informatyczne ALMA Sp. z o.o. 

ul. Hodowlana 5, 61-680 Poznań 

tel. 61 82 97 232, fax 61 82 97 242 

biuro@si-alma.pl 

Biuro: ul. Dąbrowskiego 189, 60-594 Poznań 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o dopisanie do paragrafu 2 projektu umowy dodatkowego punktu o następującej treści: „W 

okresie niezmienności cen, ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany podatku VAT. Zmiana stawki 

następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego, zmieniającego tą stawkę. W razie zmiany stawi 

podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w dniu 

wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana przez Strony bez 

konieczności składania dodatkowych oświadczeń”. 

Odpowiedź: 

Organizator zmienia umowę (załącznik nr 3.1 i 3.2) dopisując punkt 5 w brzmieniu: 

„5. W okresie niezmienności cen, ceny mogą ulec zmianie w przypadku zmiany podatku VAT. 

Zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego, zmieniającego tą stawkę. W razie 

zmiany stawi podatku VAT, po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT 

obowiązująca w dniu wystawienia faktury, a zmiana kwoty ceny brutto z tego tytułu jest akceptowana 

przez Strony bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń.” 

 

Pytanie 29: 

Czy Organizator dopuszcza podłączenie analizatorów do sieci internet celem zdalnej diagnostyki 

analizatora? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 30: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na analizator wyposażony w rotor odczynnikowy chłodzony w 

przedziale temp. 4-12 ºC zapewniający w pełni stabilność odczynnika na pokładzie analizatora w 

okresie deklarowanym i gwarantowanym przez producenta, bez konieczności codziennego chowania 

do lodówki? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 31: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z oprogramowaniem w języku angielskim? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 32: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym informacje na temat wartości 

punktów krzywej kalibracyjnej zapisane są w kodzie kreskowym, wczytywane automatycznie? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 33: 

Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych odczynników, w których czas otrzymania 

pierwszego wyniku wynosi powyżej 30 minut? 

Odpowiedź: 

Tak. 
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Pytanie 34: 
Czy Organizator wyrazi zgodę, aby oznaczenia anty-CCP i syphilis wykonywane były poza 

oferowanym analizatorem, jako badanie zlecane na zewnątrz? W tabeli formularza cenowego dla 

porównania ofert ujęty zostanie koszt wykonania tych badań. 

Odpowiedź: 

Oferent pokryje koszty zakupu odczynnika anty-CCP i syphilis aby wykonać te badania w 

laboratorium Organizatora na posiadanym przez niego analizatorze (np. metoda EIA lub inna). 

 

Pytanie 35: 

Czy w związku z trwającym procesem rejestracji odczynnika do oznaczenia HIV (Ag/Ab), którego 

planowany okres zakończenia przypada najpóźniej na czerwiec Organizator wyrazi zgodę na 

zaoferowanie zastępczo na ten okres odczynnika HIV Ab lub wykonanie oznaczeń HIV Combo jako 

badanie zlecane na zewnątrz? 

Odpowiedź: 

Organizator zgadza się na zakup zastępczo odczynnika HIV Ab. 

 

Pytanie 36: 

Czy Organizator wyrazi zgodę na wstrzymanie wysyłki odczynników w wyniku wystąpienia 

zaległości płatniczych powyżej 10 000,00 PLN? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Zmianie ulega zapis w projekcie umowy (załączniki 3.1 i 3.2), w §3 punkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysyłka odczynników może być wstrzymana w przypadku występowania zaległości płatniczych 

powyżej 10 000,00 PLN. O zamiarze wstrzymania dostawy Wykonawca poinformuje pisemnie 

Organizatora w terminie do 2 dni od daty otrzymania zamówienia.” 

 

Pytanie 37: 
Czy Organizator, dla potwierdzenia wymogu posiadania przez Oferenta niezbędnej wiedzy i 

doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym, dopuści do przedłożenia wykazu 

jednostek z danymi kontaktowymi, w których pracuje analizator oferowanego typu (dopuszczony inny 

model), bez względu na wartość kontraktu oraz bez przedkładania dokumentów potwierdzających 

należyte wykonanie zamówień? Obecny zapis eliminuje analizatory nowo wprowadzane na rynek. 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 38: 
Czy Organizator dopuści przedłożenie polisy nie niższej niż 100 000 zł? 

Odpowiedź: 

Organizator dopuści przedłożenie polisy nie niższej niż 100 000 zł. 

 

Pytanie 39: 
Czy Organizator zrezygnuje z wymogu wpłaty wadium bądź obniży jego wartość? Wysokość wadium 

określona przez Organizatora wydaje się być sprzeczna z art. 5 KC, art. 58 i art. 354 KC, ponieważ 

Organizator ustalając wadium na tak wysokim (niewspółmiernym do wartości oferty) poziomie 

nadużywa przysługujących mu praw podmiotowych, które w ten sposób są sprzeczne z jego 

rzeczywistym społeczno-gospodarczym przeznaczeniem oraz naturą stosunku zobowiązaniowego. 

Odpowiedź: 

Organizator obniża wadium do wartości 5 000 złotych dla każdego z zadań. 

 

Pytanie 40: 

Czy Organizator zrezygnuje z wymogu wyceny następujących badań: ceruloplazmina i miedź? 

Odpowiedź: 

Oferent pokryje koszty zakupu odczynnika ceruloplazmina i miedź aby wykonać te badania w 

laboratorium Organizatora na posiadanym przez niego analizatorze Cobas Mira Plus. 
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Pytanie 41: 
Czy Organizator wyrazi zgodę na zaoferowanie TIBC w miejsce UIBC? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

 

 

 
 

 

Pismo zamieszczone na stronie internetowej w dniu 22 marca 2011 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


